
Smlouva o částečné úhradě nákladů studie proveditelnosti  

uzavřená podle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů,  

 
(dále jen „smlouva“) 
 
Smluvní strany  
Masarykova univerzita 
Fakulta sociálních studií 
se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
kontaktní adresa: Joštova 10, 602 00 Brno 
Zastoupená prof. PhDr. Stanislavem Balíkem, Ph.D., děkanem fakulty 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 

 

(dále jen „MU FSS“) 

 
 
a 
 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i.  
Sídlem Zámek 1, 25243 Průhonice 
IČ: 67985939 
Zastoupená: doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem 
 
(dále jen „BÚ AV“) 
 
 

 

 

 

spolu uzavírají tuto smlouvu o částečné úhradě nákladů studie proveditelnosti 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná dohoda ohledně úhrady nákladů za zpracování 

studie proveditelnosti pro projekt do výzvy č. 02_22_088_Špičkový výzkum 

v programu OP JAK s názvem „Scénáře biodiverzity pro antropocén: vývoj strategií ke 

zmírnění dopadů krize biodiverzity“ (dále jen „projekt“).  

2. Smluvní strany společně spolu s dalšími subjekty podaly dne 15. 1. 2023 přihlášku do 

soutěže na základě výzvy č. 02_22_088_Špičkový výzkum v programu OP JAK.  V rámci 

přípravy projektu, který byl do soutěže přihlášen, nechal na základě dohody všech 

zúčastněných subjektů BÚ AV vypracovat studii proveditelnosti pro projekt od 

obchodní společnosti GRANT Garant s.r.o. Smluvní strany se dohodly, že si náklady na 



úhradu této studie proveditelnosti rozdělí přímo úměrně prostředkům, které 

v projektu v případě jeho úspěchu získají. 

3. BÚ AV uhradí za studii proveditelnosti dle předchozího odstavce částku 1 089 000,- Kč 
vč. DPH. 

 
 

II. 
Úhrada nákladů 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že MU FSS uhradí BÚ AV částku 76 969,- Kč vč. DPH. Tato 

částka představuje podíl na nákladech za zpracování studie proveditelnosti pro 

projekt do výzvy č. 02_22_088_Špičkový výzkum v programu OP JAK. Tento podíl 

odpovídá podílu MU FSS na prostředcích, které v projektu v případě jeho úspěchu 

budou získány. 

 

2. Částka dle předchozího odstavce bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury 

vystavené BÚ AV. Splatnost faktury činí čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury na kontaktní adresu MU FSS. 

 

 
VI. 

Ostatní ujednání 
1. Tato smlouva a vztahy jí založené se řídí právem České republiky.  

2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

3. Smluvní strany, berou na vědomí, že se na tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu 

s § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).  

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, které zajistí BÚ AV.  

 
 

V Brně      V Průhonicích dne 

 

 

 

_______________________    ______________________ 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.   doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 

       za MU FSS     za BÚ AV 



      

 

 

 

 




